COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde do Paraná – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 354/2021 – 22/12/2021

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando;

O ofício nº 413/2021 da Associação Beneficente Bom Samaritano de Maringá (Hospital e

Maternidade Santa Rita), CNES 2743469, solicitando aumento temporário no Teto da Média e Alta

Complexidade, no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais);

Declara “ad referendum” que tomou ciência, e que nada tem a opôr, sobre o pedido feito pela

Associação Beneficente Bom Samaritano de Maringá (Hospital e Maternidade Santa Rita), CNES

2743469, solicitando aumento temporário no Teto da Média e Alta Complexidade, no valor de R$

2.000.000,00, (dois milhões de reais) em parcela única

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto                                                    Ivoliciano Leonarchik

          (Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde do Paraná                                   Presidente do COSEMS/PR